
-

Smlouva o nájmu n ebytových prostor 
NAN/58/01/005072/2004 

uzavřená nlže uvedeného dne, měsíce a roku 
podle zák.č. ll6/1990 Sb. v platném znění 

Hlavní město Praha, se sídlem v Praze I, Mariánské nám. 2 

zastoupené ředitelem odboru obchodních aktivit 

Magistrátu hl.m.Prahy RNDr. Peterem Ďuricou 

IČ: 00 064 58 1 

DIČ: CZ00064581 

(dále jen "pronajímatel") 

a 

MHMPP02S8M05 
stejnopis č. A 

Česká republika - Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, 

IČ: 00007064, 

(dále jen " nájemce") 

zastoupené zástupcem ředitele Policie ČR Správy hl m. Prahy 

plk. JUDr. Miroslavem Platilem, 

kontaktnl adresa Bartolomějská 7, Box 122, ll O O I Praha I, 

hankovní 1q1njení ČNR Praha, pob. 70 I Praha, č.ú. 3S098881/071 O 

I. 
Předmět nájmu 

I. Pronajlmatel je výlučným vlastníkem nemovitosti sestávající z objektu č. p. 386, ulice 
Strojírenská, Praha S - Zličín se stavební parcelou č. 450/3 v k.ú. Zličln, neboť mu sv~čí 
nab}<vací titul podle § I zák. č. 17211990 Sb. 

2. Správcem objektu je na základě mandátni smlouvy o správě nemovitosti mezi Hlavním 
městem Prahou a firmou Acton s.r.o. ze dne 1.10. 1996 tato firmu. Práva a povinnosti 
správce ve vztahu k nájemci jsou uvedeny v příloze č. I , která tvol'í nedílnou součást této 
smlouvy. 

3. Předmětem nájmu jsou nebytové prostory druhého a třetího nadzemního podlaži 
v uvedeném objektu o celkové plo~e 940 m1 (kanceláfe, chodby, sociální zařízeni) - přesná 
speci.fikace je uvedena na situacích, které tvoři přllohu č. 2 a jsou nedllnou součásti této 
smlou.vy. 

n. 
Účel nájmu 

Nájemce bude nebytové prostory užívat pro své potřeby. tj. pro potřeby Policie ČR - Správy 
hl. m. Prahy. 



I m. 
Doba nájmu 

l. Nájem je touto smlouvou uzavřen na dobu neurčitou. 

IV. 

Náj emné 

l. Nájemné za užívaní předmětu nájmu o výměře 940m2 je sjednáno v celkové výši 500,- Kč 
za m2/rok, ~- celkové roční nájemné činí 470.000,- Kč (slovy čtyřistasedmdesát tisíc korun 
českých). 

2. Nájemce se zavazuje platit nájemné pronajímateli měsíčně v pravidelných měsíčních 
splátkách ve výši 1112 z ročního nájemného, splatných vždy k pátému dni kalendářního 
měsíce, za něž je nájemné hrazeno, a to formou bezhotovostního převodu na účet správce 
vedený u První městské banky a.s., Malé nám. ll, Praha 1, č.ú. 1290230005157998/6000. 
Nájemné bude hrazeno ode dne předání předmětu nájmu nájemci, přičemž předávací 
protokol se stane nedflnou součástí této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného podle odst. L tohoto článku bude počínaje 
rokem 2005 každoročně upravena vždy o částku odpovídající míře valorizace nájemních 
smluv v daném roce stanovené usnesením rady HMP, ma.ximálně však odpovídající roční 

míře inflace oficiálně vykázané ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. Tuto úpravu nájemného 
v písemném vyhotovení doručí správce nájemci nejpozději do 30.4. běžného kalendářního 
roku současně s novým výpočtovým listem, který bude tvořit přílohu této smlouvy n stane 
se její nedllnou součásti. 

4. Doplatek nájemného odpovídající rozdílu mezi původním nájemným a nájemným 
zvýšeným podle bodu IV., odst 3. této smlouvy za období od Ll. běžného roku do doby 
doručeni nového výpočtového listu uhradí nájemce bezhotovostním převodem ve prospěch 
účtu správce při nejbližším řádném terminu úhrady nájemného. 

5. Nájemce se zavazuje zvýšené nájemné a doplatek nájemného upraveného podle bodu IV., 
odst. 3. a 4. této smlouvy platit v dohodnutých termínech. 

v. 
Úhrada za služby spojené s nájmem. 

1. Nájemce bude hradit podíl skutečně vzniklých nákladů podle užívané plochy za tyto služby 
a činnosti : 
a/ spotřeba energie (otop, eL proud, vodné a stočné, odvoz odpadků, úklid, pokud si jej 

nezabezpečí vlastními prostředky), 

b/ běžnou údržbu, 
cl ostrahu budov, 
dl daně a poplatky, 
e/ úklid sněhu, 
fl poskytováni dalších služeb a čínností spojených s povinnostmi jako má pronajímatel při 

zajišťování svého práva hospodaření. 
2 



NAklady za služby budou hrazeny paušálni zálohovou částkou na účet správce a budou 
uvedeny ve výpočtovém listu vystaveném správcem. Částky uvedené ve výpočtovém listu 
jsou závazným podkladem pro fakturaci úhrad služeb nájemci. 

2. Poplatky za služby podle výpočtového listu jsou splatné vždy společně s terminem platby 
nájemného. Vyúčtováni ú lohových plateb za slufby provede správce jednou ročně do 15 
dnu poté, co obdržl vyúčtování skutečných nákladu služeb dodavateli . 

3. Nájemce se zavazuje pl'istoupit na zvýšení zálohy uvedené ve výpočtovém listu. 

4. Úhrady za služby, které nejsou uvedené ve výpočtovém listu, hrad! nájemce přimo 
dodavatelům těchto služeb. 

Vl. 

Závazková část 

I. Pronajímatel je povinen prostřednictvím správce provádět pravidelné revize elektrické 
instalace podle platných právnlcb předpisů. 

2. Nájemce je povinen: 
a) provádět běžnou údržbu pronajatých nebytových prostor svým nákladem, 

b) odstranit závady a poškození v pronajatých nebytových prostorách, které způsobil on, 
jeho zaměstnanci, nebo ostatnl osoby prodlévajíci v nich s jeho souhlasem. 
popřípadě nKhradit pronajimateli takto způsobenou škodu, 

c) umožnit pronaj!mateli a správci objektu vstup do v!ech prostor předmětu nájmu za 
účelem kontroly stavu a způsobu jeho užíván~ 

d) plnit povinnosti uložené pronajímateli jako vlastníkovi na úkladě právnich předpisů na 
úseku požární ochrany, hygieny, bezpečnosti práce a při provozu speciálních zal'íz~ 

e) písemně oznámit pronajímateli veškeré změny údajů uvedených v této smlouvě, 

f) ke dni skončení nájmu předat pronajímateli nebytový prostor vyklizený a ve stavu 
způsobilém ke smluvenému užlvání s pl'íhlédnutím k obvyklému opotřebení. 

3. Nájemce je oprávněn : 

a) přenechat nebytové prostory nebo jejich část do uživání jinému pouze s pl'edchozlm 
pisemným souhlasem pronajimatele, v případě, že bude nájemce žádat o písemný 
souhlas k podnájmu, předloží pronajíroateli v jednom vyhotoverú podnájemní smlouvu 
k evidenci, úhrada za podnájem nesmí převyšovat nájemné sjednané v nájemní 
smlouvě, 

b) provádět stavebnl úpravy a opravy přesahující rámec běžné údržby pouze s pl'edchozlm 
písemným souhlasem pronajímatele. 

3 

- - - -- - -- ----- -

I 
I 
I 

I 



vn. 
Výpověď smlouvy 

I . Pronajimatel i nájemce jsou oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu 
v tříměsíční výpovědní lhůtě. V případě prodlení nájemce s placením nájemnébo nebo 
porošení závazků z odst. Vl. je pronajímatel oprávněn vypovědět tuto smlouvu 
v jednoměsíční výpovědnilbUtě. 

2. Výpovědnl lhůta počíná běžet od prvébo dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
drubé smluvní straně. 

VIII. 

Smluvní sankce 

l. Za nedodrženi podmínek této smlouvy je nájemce povinen zaplatit pronajímateli tyto 
smluvní pokuty : 
a) při nezaplacení kterékoliv splátky v daném terminu pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky 

za každý i započatý den prodlení, 

b) za užíváni předmětu nájmu v rozporu s účelem nájmu podle této smlouvy jednorázově 
10.000,- Ke ( desettisíc korun eeských), 

c) v případě, že nájemce nepředá předmět nájmu ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit 
pronajlmateli 0,05% ročnlho nájemného do doby protokolárního předáni předmětu 
nájmu za každý i započatý den prodleni, 

d) za nedodrženi každé dalšl podmínky stanovené touto smlouvou 1.000,- Kč (slovy 
jedentislc korun eeských) za každý den, v němž bude toto porušeni trvat. 

2. Majetkové sankce sjednané v této smlouvě se nijak netýkají nároku pronajímatele na 
náhradu škody vůči nájemci. 

IX. 
Zvláštní ujedná n[ 

I. Nájemce se seznámil se stavem nebytových prostor. Pronajimatel provede jejich 
rekonstrukci na vlastni ·náklady pro potřeby nájemce. Prostory budou nájemci předány po 
kolaudaci rekonstruovaných prostor. 

2. S výjimkou v~í uvedených v této smlouvě se nájemce obrací v ostatním na správce 
objektu. ··, 

.:. , ; 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl.m. Prahou, klen\ je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o "nluvnich stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum 
jejího podpisu. Smluvní strany prohlašuA že skutečnosti uvedené v článku I. této smlouvy 

4 



nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek. 

lX. 
Závěrečná ustanovení 

l. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu statutárními nebo zplnomocněnými 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti datem podpisu předávacího. protokolu mezi 
pronajímatelem zastoupeným odborem správy majetku MHMP a nájemcem. Tento 
protokol se stane nedílnou soul\ástí této smlouvy. 

3. Smlouva se vyhotovuje v osmi autorizovaných stejnopisech, z nichž pronaj1matel obdrží 
šest a nájemce dvě vyliotovení . Každý stejnopis sestává z S stran textu smlouvy a 2 stran příloh. 

V Praze dne: A 9.: .4, ... 2004 V Praze dne: . . .:-!~_._1_, .. .... 2 

s 



Pllloha ~ .1 

Prhl I povlnnoetleprAvce ve vztahu k nA!em cl 

Spr~vce Je ze)měna opr4vnlln : 

· plerl&vat a pr.Jtmat pledmět n6Jmu; 

· •tonovovat vj!lz~h na úhradu za p!Mnl poakvtovan3 v souvislosti s utlv~nhn pleclonětu 
né~nu. t>rovéd!t )e.ch vyúetov6nt. vyblrala vymOha! pnstutně tbtky včetně poplatku z 
p10dlenl a srnluvnlch pokut, I to l soodnl; 

• vyrnihal, a to I soudně na nAjemnk:lch (pl'lp. Jellch ptévnlch nAsti~mlclchl Sl'k•l!tol 
r>ovluno&tl odstranit l ko<.ly nro pledmělU n6Jmu 8 ve epoleených proslo<éch dun"'· v ulehl 18 
t><edměl né)onu naohézl, za nU néjemc:a odpovld4 a pln6nl povkmosU tuovéděl l>ělnou 
ildo J bu; 

· velupovat po pledchozlm upozorněni do vlech pro•lot pledmětu n3jmu za rlčelern llonlroly 
stavu a zpusobu Jejich ul lv6nl; · 

· pll)lmal oznémenlnájemcti o nutnosll oprav, kltr6 mA provést pronajhnalel. 

· u )lll'oval a provaděl ojlfavy ptedmllu ntJmu, kler6 Jsou povinnosti pron(ljhuotcle. 

Pro alyk • néjernoern je ureeno pacovl~lě sprdvce: 

SochahU 14, l'roho T 

To l. :23 3372554/5 

rc A !';IW/NHllnt>IIK IAII.III.NI\,1'1' /1 ll r ·r. IKX' 



::f-Il ; ~ ·~ !~ ~ · '!. . ~ Jl : I I 1 · ~ ~ ~I~~~ : \ l l I ~ 
~ ~ I. • l ' t\ . I 1 ·~ \ : tt I Sl 

/
rl i l~ l I • : ~ ·~, : ~ ' !~ · i ! , I ; . ~ 

/
' I· ·J I ; ~,:~ ~ .j I . , i I~' 
I ! ·o~ ; ' ; : ' l i i , • 

• 

I 
• 
I 

. ' . • 

I I Hl 
• ' ~t ~ 
I I ~~ I 

~ I I 
~ ~ ' 
ll. I I 

:::t:.. 

~ 
~ 
~ 

.• ~ 
~ 

·~ ~ 
I ~ - ~ <>, -......: ., 

\ 

~ ! I 
I 

~ i I 

I· i 
~ ... 

I. 

~~ 
I i 



/ : I" v/ 

AtJ#I!VIJ'TPAT!tl/111 BI./OtJ!IA .Jl -I !VA/JZE/.flvl J??tuiAZI 
============ .. =-- ===F -- ------ -

~/.Yú'A0:; 

-:i 

11.2. ~~· ' . L. 
.;- .... --·-- • ·:1' 

-
' -' -41 3 :;..,; ~" 

I 

jétito N-'lii't:Y PúlC#A tJJ>t4/1'4 PI?YRC#tJ ' 

HtJr. #tS.r,vNTt ,w' / rcNfl rr,e~,p Vd'l9/#'Á /!'t'21VI/I1R4 
.. . . -- . - ·~- ~ 

'v ~ _., .J.YV.r/;L.{'Jl// _., 
# !J'2 I:'A#CrtA~ ./~.<".,? Tt!P.!'/fl J-"1/I'F,Y.F' .Pf/C . t7fi CN~41 

' ' Rt?3 -" - 1411 - ~ - - tt- - - " - : - ,. - : 

. rPPF.vt n~kF;V-1 
1 o_:•:;:f:?;_z:(l'-t--__;•_-__ +_f.;:,~:_:fB:::..._-t--" - - 4 - - q - : VI'N?"/,I(V . 

r .. ~ - . ' 
pe,5 - ;- 1-418 _.,. _. - ~ - _ ".._ l 
z~k -· - 1419 - · - -·- - ·-I 
2t'-5/J _ _. _ /~$ 1/,Útt,K,tf _., -N- -#- I 

' • 4/'W/AI(!J'f I ;~ KI%'1!1/J./ fJ U :-c. .. -• - - N -

1 

,&.Vz&r.: ~~zr 
Pdr _" _ ~ff r A.P.ETfl - " - -v- uJZLJ?/T~-t>tJV~~ 

11 Uů!/A/M U.t.t#/C. 
,2(!(] lf"ď -Hl/ .i! I IJ ?-! ~,fp -. - P"--ŽIJA 

., /M F~. "P/L.E~ 
.2.9 1<-e.- • :?ENY IJ, "-" - • - - • - - "' -

V I 

::o l!ANCFLA~ .f~ !i; r,r.-r.v~ - • - Prc: 

2foa - · - f//..Fo - •- - •- - •-1 ·j 

1 ~' - • - .1"-ltt! 7A Nrf II<PiiNA' ?;c ! 1 

l!!·~'"íio' "'· ,?12 - v- Id. f$ T-4-'é1"f/ - v - .eJ'c;. _L r' ~~$ - v - f$7$.? - , - - ' - j .7é«?(/ i 
f ~'"~.,:- ;i!(; - •- ~~;,;,; r i -.~.-~.-_ i 
~ '-.;_ .. __ .... ;:_;b--- _ ,. _ .... - I .?·::~.e/.,;,; : l 

. .. - .. -· ·---~ ' --- - --·--·- - ---' '=-::-:·, .. 
·-~ ..... -~ 

i I ' I 

12 
· --~,. 

·J~fv/\.-,; 
". ... -..:;·1:'4 

~
-I ,, .. 

- '12e 
-~ 

.t.f? /'-'!t6)' 

.Z9 
~fk 

·' t : 1 
~; J · 

ffi'~~ · ·-:: :-: =-.. ::. : ::-: .Mqt ~ I 
i.:' V .. ~ -"'t.? 

. - ....... ,. 

I C ~.('L() N..fZEI/ N t7C#4 iÍ.bMJ.'A PPJ'RC/iV 
Ai'?AIA;.IRA 11tfr: ,Y;j/',YOf/'1 /J? ..t .~'r&N'~/ J'T.e'()Q /J'Q/?U/f~ 

pta '1.:~-&t1 .é f,f.ltJ T~AFTf/ PUr/ÝL' H~ ! ........ _ -·· - .. ·-. .. P}'j;rf.t~ .i't:#.f-1/"! U.PLZ4.4 / 
14$ .!fl/ /d,rTI'ftArefl. -. - -·- - f - ;.3.1íÍYKdJ!'é'?"/.I.BrtJj 

:--- m.?M, 
IP. 1$ -·- . ~ I Pb "..,",;:KAM"' -h-

221 l~f:ff:O ' 

~ ~lB -·- -v- - •- 1 -v 
f41P !~.cc~;; .f-?2 L'A.VCéUIR. -·- '?/; '/, ~/') ..I'F~t?~ 

MP a. _, _ 
~~~.lg -·- I'APrqe .. -·- i 

1.&6 .fM·.s· -·- '~k!'oYH.!" -· - i I - ·- hY.V/f!~P-. ' :<F4~~;r,.t!f ---, 
f? C-ť&t?tJA 9'7. ó6 -··- -·- AúŽ~ ' 

tiJq ..fkLAtJ l--i$" -"4/...t: -· - - ·- fk! 4 t-=.- · ·----;-: .!_ ;(é/1.?/)/ ;'T.f 
"q4,H't".ě: I J ..- .,. 

::~-:::e:" 1 fi? .YC#oNfrE .-- JJ. ._,,:;,_ 

' ;~Í't:/v'V ~f.t"Ab'K'bt Jo !'I-' !'Alf -· - I!<Ai"U 
' . 

} !€_ RAA/CEL.IR. ,t~ tn - > - .TO'Q,e 
' .. .. ----:· 1-' --"-'·- ----

!!?_ ,jPR-[6'!_ :_ fR, f$ 'TJ/lETY f/UéNÉ !ll/!!-

.ll.!'<t /kL ,I//} ~~ YIPt"ltl'lf, p~~c# ?Y(; 
/ T /1<//.t>..fO 

- -·---- ----




